ПРОТОКОЛ № 8
заседания Организационного комитета
по поддержке мобилизованных граждан

18.07.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - первый заместитель мэра города - начальник управления по со
циально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское, замести
тель председателя Оргкомитета - Л.Н. Панькова

Присутствовали:

Говорчук
Мария Александровна
Гущин
Игорь Геннадьевич
Жакина
Оксана Николаевна
Кирьянова
Валентина Петровна

- консультант управления по социально-культурным вопро
сам администрации города Усолье-Сибирское;
- генеральный директор ООО "Спецстрой";

- руководитель аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;
- председатель Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и Крас
ного Креста»;

Левина
Ольга Анатольевна
Михайлова
Евгения Станиславовна

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города
Усолье-Сибирское»;
- заместитель начальника отдела образования управления
по социально-культурным вопросам администрации го
рода Усолье-Сибирское;

Ожогина
Юлия Викторовна

- начальник отдела культуры управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-
Сибирское;

Тамагашева
Надежда Валерьевна

- главный специалист отдела по взаимодействию с обще
ственностью и аналитической работе аппарата админи
страции города Усолье-Сибирское.

СЛУШАЛИ:
1. Вручение
Благодарственного письма мэра города Усолье-Сибирское за оказанную по

мощь нашим военнослужащим:
- генеральному директору ООО «Спецстрой» Игорю Геннадьевичу Гущину;
- индивидуальному предпринимателю Александру Павловичу Дятлову;
- коллективу предприятия индивидуального предпринимателя Александра Иго

ревича Гущина.

2. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гуманитар
ной помощи военнослужащим

С 03.04.2023 г. поступило средств - 2 863 468 руб. Приобретены: 1 квадроцикл (сне-
гоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комиссия банка составила 1,7% - 7650 руб.), 10 руло
нов ткани типа Оксфорд 210 (двустороннего крашения) для плетения маскировочных сетей
на сумму 114 000 руб., 6 установок дизельно-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму

450 000 руб.; 1 спутниковую тарелку на сумму 52 000 руб.; 1 дизельную электростанцию
(генератор) и инструменты (саморез для ГКЛ - 1 000 шт., гвозди - 10 кг., молоток слесар
ный - 5 шт., топор Вихрь - 5 шт., бензопила - 1 шт., УШМ - 1 шт., компрессор - 1 шт., чере
нок для лопат - 20 шт., лопата совковая - 10 шт., лопата штыковая - 10 шт., дрель-
шуруповерт - 1 шт., электроды - 2 шт., кабель - 200 м., эмаль черная - 2 шт., эмаль зеленая
- 1 шт., пленка п/э 200мкм - 25 м., эмаль - 1 шт., ведро оцинкованное - 10 шт.) на общую
сумму 92 660 руб.; 1 автомобиль марки УАЗ на сумму 350 000 руб.; инструменты (бензопи
ла - 25 шт., цепь на пилы - 50 шт., масло для пилы 2-х тактное - 20 л., напильники - 60
шт.) на общую сумму 193 180 руб.

Для первоочередной необходимости в приобретении гвоздей, скоб и полиэтилено
вой пленки были переведены денежные средства в размере 194 100 руб. на карту военно
служащего воинской части 95379.

По состоянию на 18.07.2023 г. остаток - 1 147 220 руб., из них:
- расчетный счёт Усольской городской общественной благотворительной организа

ции «Общество Милосердия и Красного Креста» - 925 970 руб.;
- наличные средства - 221 250 руб.

3. О приобретении гуманитарной помощи по результатам заседания Органи
зационного комитета от 04.07.2023 г.

Докладчик: Жакина Оксана Николаевна - руководитель аппарата администрации
города Усолье-Сибирское

4. Об утверждении заработной платы председателю Усольской городской об
щественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного
Креста»

Докладчик: Жакина Оксана Николаевна - руководитель аппарата администрации
города Усолье-Сибирское

ВЫСТУПИЛИ:
Панькова Л.Н., Гущин И.Г., Кирьянова В.П., Левина О.А., Михайлова Е.С.

РЕШИЛИ:
1. Консультанту отдела по взаимодействию с общественностью и аналитиче

ской работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское Кондратьевой К.Д.
проработать вопрос о еженедельном освещении деятельности Оргкомитета по под
держке мобилизованных граждан и сборе денежных средств для нужд военнослу
жащих, находящиеся в зоне специальной военной операции в средствах массовой
информации города.

2. Отделу по взаимодействию с общественностью и аналитической работе ап
парата администрации города Усолье-Сибирское подготовить письма руководите
лям организаций всех уровней о рассмотрении возможности плетения маскировоч
ных сетей в своих коллективах.

3. Консультанту управления по социально-культурным вопросам администра
ции города Усолье-Сибирское Говорчук М.А. разместить в группе «Помощь моби
лизованным» информацию о возможности отправления посылок военнослужащим
Почтой. России.

'4. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяно

вой В.П. выделить денежные средства на приобретение квадрокоптера, необходи
мого для выполнения задач в ходе специальной военной операции для 4 мотострел
ковой роты и гранатометного взвода 2 мотострелкового батальона (Поморов А.), со
гласно поступившему обращению от командира войсковой части 95379 А. Башун.

5. Начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Дорофеевой Я.В.
проработать с предпринимателями города вопрос об оказании благотворительной помощи
в виде консерв для воинской части 95379 1438 полк 1 батальон 1 рота (Трофимов В.А.).

6. Рекомендовать координатору Общественной Организации «Золотые руки ангела»
в г. Усолье-Сибирское Топольницкой И.В. выделить маскировочные сети для воинской
части 95379 2 мотострелковая рота 1 мотострелковый батальон (Шабалин Р.Р.) и воинской
части 95379 4 мотострелковая рота и гранатометный взвод 2 мотострелковый батальон
(Поморов А.).

Первый заместитель мэра города Усолье-Сибирское,
Заместитель председателя Оргкомитета

Секретарь Оргкомитета

Л.Н. Панькова

М.А. Барика